
                                                                                                                                                OP Security s.r.o.  
                                                                                   třída Kpt. Jaroše 1927/8, Brno 602 00                                                                                                                                                                                                                                             

                                                                                                                                                                                      
                                                                                                                                                                                          

 

OP Security s.r.o., t ída Kpt. Jaroše 1927/8, Brno 602 00,    
Firma vedena u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 56099 

 Smlouva o bezpečnostních službách č. ES330/ 2017 

uzav ená ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 
 
 
 
I. 

Smluvní strany 
Gymnázium Tišnov, příspěvková organizace 
Na Hrádku 20 
Tišnov, 666 01  
IČO: 49459881 
 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:    
/dále jen objednatel/ 
 

a 
 

 
OP Security  s r.o., se sídlem: t . Kpt. Jaroše 1927/8, 602 00 Brno 
jednající: 
zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 56099 
IČ: 27744515 
DIČ: CZ27744515 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
/dále jen dodavatel/ 
 
 
 
 
 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje k nep etržitému monitorování poplachových signálů z objektu: 

Gymnázium Tišnov, Na Hrádku 20, 666 01 Tišnov; Gymnázium Tišnov, Riegrova 270, 666 01 
Tišnov 

 napojeného na monitorovací centrum pultu centralizované ochrany (dále jen „PCO“) dodavatele, za 
účelem zvýšení zabezpečení a ochrany majetku p ed neoprávněným vniknutím a vloupáním do objektu 
objednatele, a prost ednictvím výjezdové zásahové skupiny (dále jen "VZS") k reakci na jednotlivé 
signály a jejich prově ení ve st eženém objektu s učiněním takových opat ení, aby zamezila škodám či 
zmírnila jejich následky.  

2. P enos veškerých signálů z objektu objednatele na PCO dodavatele zajišťuje vybrané instalované 
za ízení elektronického zabezpečovacího systému (dále jen „EZS“). Objednatel a dodavatel ve 
spolupráci s montážní firmou, která instalovala EZS, zabezpečí p ipojení tohoto za ízení na PCO 
dodavatele. 

3. Základní údaje o st eženém objektu / objektech, popis reakcí na jednotlivé signály, které PCO p ijme, 
včetně popisu dalších dohodnutých činností, souvisejících se st ežením objektu objednatele, obsahuje 
formulá  „Specifikace objednatele“ (dále jen „SO“), který tvo í p ílohu této smlouvy a je její nedílnou 
součástí. 

 
 
 
 



                                                                                                                                                OP Security s.r.o.  
                                                                                   třída Kpt. Jaroše 1927/8, Brno 602 00                                                                                                                                                                                                                                             

                                                                                                                                                                                         
                                                                                                                                                                                          

 

OP Security s.r.o., t ída Kpt. Jaroše 1927/8, Brno 602 00,    
Firma vedena u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 56099 

 
 
 
 

III. 
Cena za služby 

 
1. Objednatel se zavazuje platit dodavateli za ochranu objektu prost ednictvím PCO počínaje dnem   
        11. 12. 2017 měsíční paušální částku  600,- Kč bez DPH,   726,-Kč s DPH. 
  Tato částka bude každoročně navýšena o míru inflace vyhlášenou Českým statistickým ú adem. 
1.  Za každý dokončený výjezd zásahového vozidla ke st eženému objektu objednatele, na základě 

 p ijetí  poplachového signálu částku 350,- Kč bez DPH. Tato částka bude účtována od 3. výjezdu 
v měsíci. 

2. Objednatel zaplatí dodavateli za každého zaměstnance dodavatele, který z důvodu zabezpečení 
objektu objednatele vykonává po nezbytně nutnou dobu fyzickou ostrahu objektu objednatele v 
souvislosti s jeho rozhodnutím částku 130,- Kč bez DPH za každou započatou hodinu ostrahy. 

3. Ve sjednaných cenách v této Smlouvě není zahrnuta daň z p idané hodnoty. K fakturované ceně bude 
účtována DPH ve výši podle zákona o DPH v platném znění. 

 
 

IV. 
Platební podmínky 

 
Celkový měsíční paušální poplatek dle čl. III, odst. 1 této smlouvy je účtován na základě faktury – 

daňového dokladu, vystaveného dodavatelem po uplynutí p íslušného měsíce. V p ípadě, že účinnost této 
smlouvy nastane nebo zanikne v průběhu kalendá ního měsíce, bude tento poplatek účtován poměrnou částí. 
Splatnost  faktur - daňových dokladů je 10 dní od jejich doručení objednateli. Tato povinnost je splněna dnem 
odepsání p íslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu dodavatele. 
Faktura bude zasílána na adresu objednatele emailem na adresu:                                           
Smluvní strany si ujednaly, že pokud nebude faktura dodavatele včas a ádně zaplacena, uplatní dodavatel 
úrok z prodlení ve výši 0,05% z nezaplacené částky za každý den prodlení. 
Objednatel je oprávněn, p ed uplynutím lhůty splatnosti, bez uhrazení vrátit fakturu - daňový doklad, který: 

-  nemá náležitosti stanovené zákonem o DPH v platném znění; 
-  jsou-li v něm uvedeny chybné skutečnosti. 

Ve vrácené faktu e - daňovém dokladu vyznačí objednatel důvod vrácení. Dodavatel je povinen tuto fakturu - 
daňový doklad opravit a nově vystavit. Oprávněným vrácením faktury - daňového dokladu p estává běžet 
původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené 
faktury - daňového dokladu objednateli. 
 
 

V. 
Podmínky pro plnění smlouvy 

 
Povinnosti objednatele: 
 
a) umožnit zaměstnancům dodavatele vstup do objektu za účelem: 
− p ipojení objektu na PCO; 
− provádění údržby a oprav EZS, pokud je servisní technická služba poskytována dodavatelem; 
− obhlídky objektu pro zpracování bezpečnostní dokumentace; 
b) poskytnout další nezbytnou součinnost p i vytvá ení podmínek podstatných pro plnění závazků 
vyplývajících z této smlouvy; 
c) udržovat EZS a jiná technická za ízení instalovaná v objektu objednatele v odpovídajícím technickém stavu 
a funkčnosti, zajistit jejich p ípadné opravy a nést náklady s tím spojené; 
d) dodržovat faktický stav údajů ve formulá i SO. Změny uživatel bez zbytečného odkladu oznámí dodavateli 
písemnou formou - poštou nebo e-mailem; 



                                                                                                                                                OP Security s.r.o.  
                                                                                   třída Kpt. Jaroše 1927/8, Brno 602 00                                                                                                                                                                                                                                             

                                                                                                                                                                                         
                                                                                                                                                                                          

 

OP Security s.r.o., t ída Kpt. Jaroše 1927/8, Brno 602 00,    
Firma vedena u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 56099 

e) dodržovat faktický stav EZS. Veškeré změny (nap . rozší ení systému, změny v popisu poplachových 
smyček apod.) objednatel bez zbytečného odkladu oznámí dodavateli písemnou formou - poštou nebo e-
mailem; 
f) v p ípadě, že nebude možné provést optimální vnější vizuální kontrolu st eženého objektu je objednatel 
povinen umožnit vstup výjezdové zásahové skupině (VZS) k prově ení signálu narušení objektu, 
protokolárním p edáním klíče nebo vstupní čipové karty, nebo vlastní asistencí oprávněné osoby dle seznamu 
uvedeného ve formulá i SO; 
g) po ukončení této smlouvy zajistit odpojení objektu objednatele od PCO dodavatele.  
 

- Objednatel souhlasí s umístěním výstražných samolepek „ST EŽENÝ OBJEKT“ na vhodná a p edem 
vymezená místa st eženého objektu. 
 

- Objednatel bude průběžně vytvá et ve svých organizačních strukturách takové podmínky a opat ení, které 
p edcházejí a zamezují protiprávní činnosti a vytvá ejí p edpoklady pro to, aby služby poskytované 
dodavatelem nebyly zpochybňovány. 
 

- Objednatel je povinen p i vzniku škody, která je ve z ejmé p íčinné souvislosti se službami poskytovanými 
dodavatelem, neprodleně informovat p íslušné oddělení Policie ČR a kompetentního zaměstnance 
dodavatele. 

 
Povinnosti dodavatele: 
 
a) zajistit bezproblémové a ádné monitorování veškerých signálů z objektu objednatele; 

 

b) dojezd zásahového vozidla k objektu objednatele bude proveden v co nejkratší možné době od p ijetí     
poplachové zprávy na PCO, p ičemž je dohodnuto: 
- v denní době (06.00 – 22.00 hod.) – do 20 minut po p ijetí poplachové zprávy 
- v noční době (22.00 – 06.00 hod.) – do 15 minut po p ijetí poplachové zprávy 
Toto ustanovení neplatí, dojde-li ke zdržení zásahem vyšší moci. 
 
 
d) zachovat mlčenlivost o skutečnostech, se kterými se v souvislosti s plněním závazků dle této smlouvy     
seznámí, a to i po ukončení platnosti této smlouvy; 
 
e) nejpozději do 24 hodin po oznámení nep ijetí technického signálu „Periodický test funkčnosti“ na PCO, 
informovat o této skutečnosti objednatele; 
 
f) za účelem plnění p edmětu této Smlouvy a v zájmu ochrany života a zdraví osob, jakož i majetku 
nacházejícího se ve st eženém objektu, jsou zaměstnanci za azení do VZS oprávněni vstupovat ozbrojeni do 
st eženého objektu objednatele. P itom musí zaměstnanci dodavatele postupovat s maximální mírou 
opatrnosti tak, aby co nejvíce šet ili život a zdraví osob oprávněně se zdržujících v objektu objednatele jakož 
i šet ili majetek. Zaměstnanci dodavatele, kte í dle této Smlouvy poskytují dohodnuté služby objednateli, musí 
být označeni takovým způsobem, aby je nebylo možno zaměnit s jinými osobami. 
 
 

VI. 
Vady služeb a odpovědnost za škody 

 
1. Vady služeb musí být objednatelem písemně a bez zbytečného odkladu, nejpozději do pěti dnů od jejich 

zjištění, reklamovány u dodavatele.  
 
2. Uplatňuje-li objednatel oprávněně náhradu škody u dodavatele, uplatní ji písemně do pěti dnů od 

zjištění škody, p ičemž požadavek obsahuje zejména tyto údaje: 
- den a způsob vzniku škody, svědecké doložení, 
- p edběžnou výši škody, 
- pravděpodobnou p íčinu vzniku škody, 
- které p íslušné oddělení policie událost šet í, 



                                                                                                                                                OP Security s.r.o.  
                                                                                   třída Kpt. Jaroše 1927/8, Brno 602 00                                                                                                                                                                                                                                             

                                                                                                                                                                                         
                                                                                                                                                                                          

 

OP Security s.r.o., t ída Kpt. Jaroše 1927/8, Brno 602 00,     
Firma vedena u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 56099 

- v čem odběratel spat uje odpovědnost dodavatele na vzniku škody 
 
3. Odpovědnost za škodu se ídí ustanoveními § 373 až 386 Obchodního zákoníku. 
 
4. Dodavatel neodpovídá za škody, které objednateli vzniknou tím, že dojde k závadě na EZS. 
 
5. Dodavatel neodpovídá za škody, které objednateli vzniknou tím, že objednatel neaktivuje EZS na PCO. 
 
6. Dodavatel výslovně prohlašuje, že je pojištěn na odpovědnost za škodu do výše 50 milionů Kč, za 

podmínek stanovených pojistnou smlouvou. 
 
 
 
 

VII. 
Změny a dodatky Smlouvy 

 
1. Služby poskytované dle této Smlouvy mohou být v průběhu smluvního vztahu rozší eny na základě 

vzájemné písemné dohody smluvních stran. 
 
2. Veškeré změny této Smlouvy mohou být v průběhu smluvního vztahu provedeny jen na základě 

p edchozí vzájemné dohody obou smluvních stran ve formě písemného dodatku k této Smlouvě. 
 
 
 
 
 
 

VIII. 
Délka platnosti Smlouvy a ukončení Smlouvy 

 
Tato Smlouva se uzavírá na dobu n e u r č i t o u.  

 
Tato Smlouva může být ukončena následujícími způsoby: 

 
- písemnou dohodou obou smluvních stran na skončení Smlouvy k určitému datu; 

 
- jednostrannou výpovědí s uvedením důvodu či bez uvedení důvodu s výpovědní lhůtou t i měsíce. 

Výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po dni doručení písemné  
výpovědi druhé straně; 

 
- jednostranným odstoupením dodavatele od Smlouvy p i skutečnosti, že objednatel nesplnil povinnost 

úhrady za poskytované služby do t iceti kalendá ních dnů po termínu její splatnosti; 
 

- jednostranným odstoupením objednatele od Smlouvy v p ípadě závažných a opakovaných 
doložených nedostatků ve výkonu poskytované činnosti. 

 
 
 
 
 
 

IX. 
Zvláštní ujednání 

 



                                                                                                                                                OP Security s.r.o.  
                                                                                   třída Kpt. Jaroše 1927/8, Brno 602 00                                                                                                                                                                                                                                             

                                                                                                                                                                                          
                                                                                                                                                                                          

 

OP Security s.r.o., t ída Kpt. Jaroše 1927/8, Brno 602 00,    
Firma vedena u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 56099

1. Dodavatel i objednatel odpovídají za zachování mlčenlivosti svých zaměstnanců o skutečnostech 
souvisejících s bezpečnostním zajištěním objektu, jakož i o skutečnostech, o nichž se p i výkonu 
činnosti dozvěděli. 

 
2. Pově ená osoba jednat za dodavatele ve věcech smluvních je jednatel společnosti 

 
3. Pově ená osoba jednat za dodavatele ve věcech technických je výkonný editel 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

X. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
 
2. Není-li v této Smlouvě dohodnuto něco jiného, ídí se vztahy smluvních stran občanským zákoníkem. 
 
3. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, p ičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 

výtisku. 
 
 
 
 
 
 
 
V Brně dne:  11.12.2017                          
 
 
 
 
 
 
 
........................................................   ........................................................................ 
Za dodavatele      Za odběratele 

     
     

                                                                                                                                                         
 
Příloha č. 1. Specifikace objednatele 1 


